
Kinderschutzbund slaví................ 
 
Ani se to nezdá, ale opravdu již uběhlo dvacet pět let od vzájemné spolupráce Základní školy 
Toužim a německé organizace DKSB z Breitenbrunnu . 
Tato organizace se stará o rodiny s dětmi, které žijí ve ztížených životních podmínkách. Organizuje 
pro ně výtvarné projekty, letní tábory a mnoho dalších aktivit. 
Naše škola je také zapojena do těchto akcí, především se děti naší školy každoročně účastní 
uměleckých projektů a také letních táborů. 
V letošním roce oslavila organizace 25 let své činnosti. Při oslavách, které se konaly v pátek 7.září 
2018 prezentovala svoji dlouholetou činnost v prostorách breitenbrunnské školy. 
Součástí oslav jsme byli i my, žáci, učitelé a rodiče z Toužimi. 
Pro děti bylo připraveno zábavné odpoledne, výtvarné dílny, hasičská technika, malování henou a 
na obličej . Nejvíce děti zaujalo malování henou, kde se tvořily dlouhé fronty nedočkavých děvčat. 
Obětavé členky místní organizace byly za svůj přínos pro práci v organizaci oceněny nejen starostou 
panem Fischerem, ale také saskou organizací DKSB. 
Páteční  zábavné odpoledne jsme si všichni společně užili a těšíme se na další spolupráci. 
                                                              J.Princlová, H. Dornicová, P. Princl, J. Váňová 

 
 

 
 
  


